

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Ernestina

Prefeitura Municipal de Ernestina

Pregão Eletrônico - 16/2025

FRIGORIFICO GOEDEL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 89.622.401/0002-78 - Endereço: R FERNANDO DUDERSTADT - CEP: 99140000 - UF: RS - Município: Ernestina - Telefone: (54) 99660-8972

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	CARNE BOVINA COM OSSO - PALETA OU AGULHA KG - BOA QUALIDADE	Carnes bovina	BOVINO	300,00 KG	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.800,00	

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.842.718/0001-84 - Endereço: AC PLINIO ARLINDO DE NES - CEP: 89810460 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 3328-4718

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA/CONGELADA BOA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO DE 5% DE GORDURA, OU SEJA, SEM GORDURA APARENTE, LIVRE DE APARAS, COR VERMELHO VIVO, REGISTRO NO SIF COM ETIQUETA IDENTIFICADORA CONTENDO TIPO DA CARNE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. EMBALAGENS DE 1KG.	KG	OESTE	800,00 KG	R\$ 22,65	R\$ 18.120,00
0003	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADA, EMBALAGEM DE 1KG, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOSE EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO A DATA DE ABATE, PESO, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOQUE E REGISTRO NO SIM, SIF OU CIOPOA.	KG	JAGUA	500,00 KG	R\$ 11,55	R\$ 5.775,00
0004	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, DEVERÁ SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500GR, TRANSPARENTE, RESISTENTE E INTEGRAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. PRODUTO COM, NO MÍNIMO, 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	PAC	MARIMASSAS	500,00 PAC	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00
0005	MACARRÃO PARAFUSO FEITO COM OVOS, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500GR, TRANSPARENTE, RESISTENTE E INTEGRAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. PRODUTO, COM NO MÍNIMO, 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	PAC	MARIMASSAS	500,00 PAC	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 27.755,00	

S.C.MERCADO LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 03.023.494/0001-18 - Endereço: R ALFREDO EITELWEIN - CEP: 99140000 - UF: RS - Município: Ernestina - Telefone: (54) 99608-7929

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	MORTADELA DE FRANGO- FATIADA- - PACOTE 1 KG	FATIADA	LEBON	100,00 KG	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
0007	OVOS DE GALINHA TIPO 1 (DZ), GRANDES, CASCA LIMPA INTACTA ISENTA E RACHADURAS COM REGISTRO DO ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO (SIF, CISPOA OU SIM). DATA DE CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	DUZIA	HORTIFRUTI	300,00 DZ	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00



0008	BANANA PRATA KG - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, AMADURECIMENTO E INTACTA.	KG	HORTIFRUTI	500,00 KG	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
0009	MAMÃO FORMOSA (KG), DE PRIMEIRA, TAMANHO GRANDE COM GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	KG	HORTIFRUTI	500,00 KG	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
0010	MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA, NO MÍNIMO 60% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM DE 500GR. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	POTE	CLAYBOM	100,00 UN	R\$ 5,29	R\$ 529,00
0011	BATATA DOCE (KG) CASCA FIRME, TAMANHO MÉDIO, INTEGRAL, LIVRE DE SUJIDADES. LIVRE DE UMIDADE, MOFO, RACHADURAS, ABERTOS E MACHUCADOS.	KG	HORTIFRUTI	100,00 KG	R\$ 5,99	R\$ 599,00
0012	BATATA INGLESA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, LIVRE DE BROTO, CASCA FIRME, LIVRES DE UMIDADE EXTERNA COM TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS/ MECÂNICOS OU RACHADURAS/PERFURAÇÕES/ CORTE.	KG	HORTIFRUTI	400,00 KG	R\$ 5,34	R\$ 2.136,00
0013	MANGA (KG), GRAU MÉDIO DE MADURAÇÃO. COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	HORTIFRUTI	500,00 KG	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 20.964,00	

Valor Total: R\$ 56.519,00

